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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE INVESTIMEVE TE HUAJA
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PROCESVERBAL

KONSULTIM ME PUBLIKUN PER TARIFAT PER SHERBIMET FUNERALE NE
BASHKINE VLORE
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Data: 26.01.2024 ora 10.00
Vendi: Pallati i Kulturées “Labéria”

Baza ligjore: Né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; hgjt
nr.119/2014 *“Per t€ drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2012 *“Pér njoftimin dhe konsultimin
publik™ pika 1 dhe 2 neni 3. pika 1.2.3.4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkisé.

Marrin pjesé:

Ermal Dredha-Kirvetari i Bashkise Viore, Elpinigi Mérkuri-Krvetare e Késhillit Bashkiak,
pérfagésues nga administrata e bashkise, anétaré te KB, pérfaqésues nga komuniteti dhe media
lokale.

Takimin e hapi Kryetarja e Késhillit Bashkiak té Vlorés znj.Elpiniqi Mérkuri: Pérshendetje
dhe ju falenderoj qé jeni kétu pér t€ diskutuar mbi tarifat e varrimit dhe zhvarrimit qé do té
parashikohen né buxhet. Dua t’ju njoftoj q€ n€ fillim se nuk ka ngritje té tarifave por ulje.
Shérbimi ka géné 1 menaxhuar nga njé kompani private, kontrata €shté mbyllur dhe tani do té
kaloj né administrimin e bashkisé kété vit. Ju kérkoj ndjesé€ pér kryetarin e bashkisé, do € na
bashkohet pas pak né takim. Pér sa 1 pérket bazés ligjore éshté Projektvendimi me nr.96 daté
7.12.2023 gé ka té béjé me miratimin e taksave dhe tarifave vendore t€ buxhetit t¢ bashkisé pér
vitin 2024 dhe kjo dégjesé vjen pér té qéné korekt me qytetarét. Do ja kaloj fjalén drejtoreshés
pér té dhené sqarimet pérkatése.
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Irena Toshkallari-nénkryetarja ¢ Bashkisé Vloré: Kjo dégjesé vjen si detyrim ligjor. Tarifat
do miratohen nga bashkia dhe né konsultim me qytetarét.

Eriqolda Lushaj— Drejtore ¢ NSHP. Né zbatim té urdhrit té kryetarit, grupi i punés. ka
analizuar tarifat dhe cmimet. Tarifa e varrimit e cila pérfshin punimet. gérmime me krah¢.

transporti me mjete, struktura monolite, beton, fuginé punétore dhe shpenzimet kapitale. Ka géné

26 500 lek kur ¢ menaxhonte kompania private dhe béhet 21 670 lek te reja nén administrimin €
bashkisé.

Edhe tarifa e zhvarrimit shkon né vlerén 16 124 mijé té reja e cila pérfshin gérmimin e dheut.
transportin, fuqiné punétore, shpenzime oprative dhe kapitale. ..

Tarifat e funeralit do t€ vendosen shtesé né VKB 96 té késhillit pér tarifat vendore pér vitin 2024.

Ermal Dredha-Kryetar i Bashkisé Vloré. Mé falni pér vonesén. Dua tju them qé edhe pse ne
krahasim me qytetet e tjera kemi tarifén me té ulét, pérséri donim té organizonim njé dégjesé me
ju. sikurse e kérkon ligji. Shérbimi ka qéné menaxhuar nga privati dhe do té administrohet nga ne
tani. Nuk ka rritje t€ kostos. Shpresoj ta béjmé miré, ka ardhur momenti ta zgjidhim kété puné.
Shpresoj mos t€ kemi kontestim nga ana juaj por ta pranoni kété qé po diskutojmé sot.

Konsultim me publikun pér tarifat pér shérbimet
funerale né Bashkiné Vioreé
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Pér mé shumé konsultoni linkun
https://fb.watch/pPzeDnVilU/?mibextid=v7YzmG

Irena Toshkallari: Diskutime?

Sokol Kushta: anétar i KB. Sot do flas s1 gytetar. S’ka njeri pa té aférm né varreza. Jam i
zhgenjyer nga eprorét pér sjelljen e tyre karshi t€ vdekurve. Ndryshimi éshté i madh tani. Ky
¢shté zhvillimi g€ ka marr Vlora tani. T€ kthehet n€ vend t€ pastér dhe té rregullt. Kam besim qé
pér 6 muaj ka ndryshuar, por do t€ béhet edhe mé miré. Uné jam mbéshtetés si qytetar edhe si
késhilltar.

Agur Jazaj-Qytetar. Kam problem me ujin. Nuk na vjen. Shkova né ujésjellés dhe nuk u
zgjidha. Eshté shqgetésim sepse po e paguaj g€ nga 2010 deri né 2024.

Irena Toshkallari: Hajde né€ bashki ditén e héné dhe do ta diksutojmé bashké.

Naim Xhelilaj. Qytetar. Varoshi i gjyshit tim i cili ka qéné Déshmor Atdheu. Eshté prishur
varoshi, ka probleme struktura dhe un€ e kam merak. Ai ka dhéné jetén pér Atdheun.

Irena Toshkallari. Takoni drejtoreshén dhe e disktutoni.

Erinolda Lushaj: Po hajdeni dhe e sqarojmé.
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A'k‘ko Simoni-Qytetar. Bashkia ka marr né konsideraté kété shqetésim dhe mé béhet gejfi.
Varrezat na kané 1éné gjendje t& keqe por ka pérmirésime tani. Por rrugicat kané akoma gropa.
Duhet t& merret pérgjegjési e ploté dhe té rregullohen. Firmat ikin dhe punét nuk béhen. Pér

tarifat nuk kam ankesé. Rrugicat té shtohen. té sistemohen. firma ta administroj sic duhet nése do
t€ béj punén.

Ermal Dredha: Me kompaniné kishim ngérc ligjor. Menaxhimi éshté béré. Ata kishin 30 vjet
eksperiencé né menaxhim. Atyre ju mbaroi kontrata né shtator por ju kérkuam kohé dhe
bashképunim deri tani né fund & janarit, dhe né bashkérendim me ta sistemuam arkivén.
dokumentacionin, hartat, si dhe do té shikojmé té shtojmé edhe territorin, sepse éshté né mbarim
dhe do shikojmé pér té gjetur territor tjetér pérball apo né pjesén anesore, té shikojmé..
Maksimumi pér 2-3muaj ka hapésiré aty me fluksin e humbjes sé jetéve né qytet.

I takon bashkisé ta b&j miré punén tani. Bashkia do shikoj parcelat, ndricimin, rrugicat. Kam
dakort€suar me nj€ biznesmen té qytetit i cili do té investoj, pér ti béré mé miré. Do diskutohet
me komunitetin pér hapsirat e zéna. do vendosim standart, hapsira pér varoshin, distance nga
njér tjetri, ana estetike, jo me 2 e 3 kate. Tarifat pér varoshet me 2 kate do té jené té ndryshme
sipas kérkesés sé€ familjaréve. Po késhtu edhe pér zhvarrimin. Menaxhimin do té bémé ne pér
fillim. Nése do e béymé miré né rregull apo nése do keté nevojé pér bashképunim do ta shikojmé.

Qytetar: Ju falenderoj z.kryetar. ju kam paré present edhe né pastrimin e varrezave. Kam
shpresé gé do té rregullohet. Ashtu s1 duken edhe ndryshimet né qytet.

Qytetar: Probleme ka shumé kjo situaté, krematoriumi mund té jeté zgjidhje pér sipérfagen e
varezave.

Qytetar: Keni besimin toné, ju falenderojmé. Shtépia e varimit duhet mirémbajtur. Kam besim
se do té béhet nga ju shumé mire, kjo puné.

Qvtetar: Mé duket njé reformé€ e madhe. Duhen akte dhe vendime t€ unifikuara edhe pér pamjen
atje, qé té veprohet sipas rregullit, jo sipas salltaneteve. Kosto €shté e ulét. Jashté €shté koncept
ndryshe, tek ne kush té béj varr mé t€ madh. Kostot jan€ tamam.

Irena Toshkallari: Céshtja u ezaurua dhe diksutimet do t€ merren né€ konsideraté. Tarifat jané
né rregull. Ju falenderoj pér pjesémarrjen!

Konceptoi: Albana Nagi

Koordinatore pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik
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